*Любен Каравелов отива при
вуйчо си в Охрид, след това зами-
нава за Германия и Русия, а там
слуша лекции, на които обръща
внимание и след това прилага в
своята страна.

*В Русия Любен Каравелов
уформя своите публицистични,
литературни, научни и револю-
ционни възгледи.

*Васил Левски е роден на 6 (18)
юли 1873 година в Копривщица.
Там той завършва местното учи-
лище до втори клас с пълно шест.
Участва в четата на Филип Тотю.
От периодът му в четата е и проз-
вището му – Левски.

*Картината на „Тайната вече-
ря” представлява събирането на
един от комитетите на Левски.